
Uchwała Nr XIII/343/15
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Świętajno dotyczącej zmiany uchwały
Nr IX/228/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r.

Na podstawie art. 2 ust. 3 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1195) w zw. z art. 38 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1 
W wyniku rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Świętajno dotyczącej zmiany uchwały Nr IX/228/15 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. zmieniającej uchwałę Nr 
XVIII/334/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 czerwca 2012 r. w sprawie 
wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016 
postanawia się nie uwzględnić zawartego w tej petycji żądania zmiany ww. uchwały.

§ 2 
Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w § 1, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski



Załącznik do Uchwały Nr XIII/343/15

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 grudnia 2015 r.

W dniu 27 listopada 2015 r. Wójt Gminy Świętajno przekazał petycję złożoną przez mieszkańców gminy 

Świętajno w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z 

dnia 26 sierpnia 2015 r. Na mocy wyżej wymienionej uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego zmianie uległa uchwała Nr XVIII/334/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016.

Przedmiotem wymienionej na wstępie petycji jest żądanie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z dnia 26 sierpnia 2015 r., która w opinii wnoszących petycję 

„monopolizuje rynek śmieci regionu centralnego naszego województwa wskazując jako jedyną 

Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych - zakład prowadzony przez spółkę ZGOK 

Sp. z o.o z siedzibą w Olsztynie.”.

Uchwała Nr XVIII/334/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 czerwca 2012 r. w 

sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2011-

2016 (oraz zmieniająca ją uchwała Nr IX/228/15 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

26 sierpnia 2015 r.) określa regiony gospodarki odpadami komunalnymi oraz regionalne instalacje do 

przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi 

w województwie warmińsko-mazurskim oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych 

regionów, do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w 

przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych 

przyczyn.

Uchwałę w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami sejmik województwa 

podejmuje wraz z uchwaleniem tego planu, co wynika z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.) oraz z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o 

odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243, z późn. zm.), obowiązującej w dacie podjęcia przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwały Nr XVIII/334/12.

Obecnie obowiązujący Plan gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 

2011-2016 został przyjęty uchwałą Nr XVIII/333/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 

dnia 19 czerwca 2012 r.  Zgodnie z zapisami tego Planu w Regionie Centralnym zrzeszonych jest 37 

gmin środkowej części województwa warmińsko-mazurskiego, położonych w obrębie 8 powiatów. Jako 

instalacje regionalne do przetwarzania odpadów komunalnych na terenie Regionu Centralnego, 

przewidziane do funkcjonowania w okresie obowiązywania Planu wskazane zostały w nim: instalacja 



mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych zlokalizowana w Olsztynie i 

zarządzana przez spółkę Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie, 

wybudowana w ramach realizowanego przez spółkę projektu pn. „System zagospodarowania odpadów 

komunalnych w Olsztynie, Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, której planowany termin 

rozpoczęcia eksploatacji określono w Planie na rok 2014 (instalacja została faktycznie oddana do użytku 

w 2015 r.) oraz składowisko odpadów (kwatera III), zlokalizowane w miejscowości Wysieka, zarządzane 

przez spółkę Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. z siedzibą w Bartoszycach. Zgodnie z art. 38 ust. 3 

pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach uchwała w sprawie wykonania wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami podlega obligatoryjnej zmianie w przypadku zakończenia budowy i oddania do 

użytkowania regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych określonej w wojewódzkim 

planie gospodarki.

Uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z dnia 26 sierpnia 2015 r. 

dostosowała zatem uchwałę Nr XVIII/334/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 

czerwca  2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-

mazurskiego na lata 2011-2016 do zapisów Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-

mazurskiego na lata 2011-2016 zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 38 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Zauważyć przy tym należy, iż w dniu 21 lutego 2012 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowania dokumentu pn. Plan 

gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016. W ogłoszeniu tym 

poinformowano o możliwości składania wniosków i uwag do tego dokumentu, zaś termin na ich 

składanie został określony do dnia 14 marca 2012 r. W tym terminie nie wpłynął żaden wniosek 

mieszkańców gminy Świętajno, który odnosiłby się do części wojewódzkiego planu gospodarki 

odpadami wskazującej istniejące i planowane instalacje regionalne do przetwarzania odpadów 

komunalnych w Regionie Centralnym. Ponadto pismem z dnia 29 lutego 2012 r. Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego przekazał do zaopiniowania Wójtowi Gminy Świętajno projekt 

Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016. Wójt Gminy 

Świętajno nie wniósł uwag lub zastrzeżeń w tym zakresie do przedłożonego projektu dokumentu.

Mając zatem na uwadze zapisy obecnie obowiązującego Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016 oraz uregulowania zawarte w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 

r. o odpadach uwzględnienie zawartego w wymienionej na wstępie petycji żądania zmiany uchwały 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z dnia 26 sierpnia 2015 r. nie byłoby 

zasadne.




